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Emri i Tatimpaguesit | "SCREEN AD" sh.p.k.
E' Pasqyrat Financiare_ 2013 NIPT | L 11326001 A
Statusi i Tatimpaguesit | Person Juridik,Sh.p.k.
Adresa | Rr.G.Heba,P.12,TIRANI
B | L A N C l Veprimtaria kryesore | Reklama, Evente
dt. 31.12.2013
34327053 ne Lek
Ref. Aktivet Viti Viti )
Raportues Paraardhés
1 Aktivet afatshkurtra 18,275,226.6 10,795,632.9
1 Aktive monetare 169,954.0 152,882.5
2 Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0.0 0.0
i Derivativét 0.0 0.0
i | Aktivet e mbajtura pér tregétim 0.0 0.0
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra 13,892,151.5 9,683,585.4
i Llogari/kérkesa té arkétueshme 8,064,678.8 5,607,400.0
i | Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme 5,827,472.7 4,076,185.4
ii | Instrumente té tjera borxhi 0.0 0.0
iv | Investime té tjera financiare 0.0 0.0
4 Inventari 3,378,806.3 124,850.3
i Léndét e para 3,378,806.3 124,850.3
i | Prodhim né proces 0.0 0.0
ii | Produkte té gatshme 0.0 0.0
iv | Mallra pér rishitje 0.0 0.0
v | Parapagesat pér furnizime 0.0 0.0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0.0 0.0
6 Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje 0.0 0.0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 834,314.8 834,314.8
1I Aktivet afatgjata 30,129,857.6 19,132,540.2
1 Investimet financiare afatgjata 0.0 0.0
i Pjesémairrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né P.F) 0.0 0.0
i | Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje 0.0 0.0
iii | Aksione dhe letra té tiera me vieré 0.0 0.0
iv | Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata 0.0 0.0
2 Aktive afatgjata materiale 30,129,857.6 19,132,540.2
i | Toka 0.0 0.0
ii | Ndértesa 0.0 0.0
iii | Makineri dhe paisje 29,666,347.1 18,970,053.6
iv | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél) 463,510.5 162,486.6
3 Aktivet biologjike afatgjata 0.0 0.0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0.0 0.0
i Emri i miré 0.0 0.0
ii | Shpenzimet e zhvillimit 0.0 0.0
iii | Aktive té tjera afatgjata jo materiale 0.0 0.0
1 5 Kapitali aksioner i papaguar 0.0 0.0
’ +116 Aktive té tjera afatgjata 0.0 0.0
/@ TOTALI i AKTIVIT 48,405,084.2 29,928,173.1




El Pasqyrat Financiare_2013

Njesia Ekonomike

Emri i Tatimpaguesit

NIPT

Statusi i Tatimpaguesit

Adresa

"SCREEN AD" sh.p.k.
L 11326001 A

Person Juridik,Sh.p.k.
Rr.G.Heba,P.12,TIRANI

B | L A N C | Veprimtaria kryesore | Reklama, Evente
dt. 31.12.2013
ne Lek
. —— Viti Viti
Ref. Detyrimet dhe Kapitali Huodies SarsardiiEs
I Detyrimet afatshkurtéra 12,847,217.6 12,228,148.6
1 Derivativét 0.0 0.0
2 Huamarrjet 0.0 0.0
i Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra 0.0 0.0
i | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0.0 0.0
i | Bono té konvertueshme 0.0 0.0
3 Huaté dhe parapagimet 12,847,217.6 12,228,148.6
i | Té pagueshme ndaj furnitoréve 12,546,871.4 10,154,689.6
i | Té pagueshme ndaj punonjésve 162,755.5 2,050,481.0
iii | Detyrime tatimore 137,590.7 22,978.0
iv | Hua té tjera 0.0 0.0
v | Parapagimet e arkétuara 0.0 0.0
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0.0 0.0
5 Provizionet afatshkurtra 0.0 0.0
II Detyrimet afatgjata 32,321,203.7 17,283,168.8
1 Huaté afatgjata 10,791,355.5 13,888,582.6
i Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 10,791,355.5 13,888,582.6
i | Bonot e konvertueshme 0.0 0.0
2 Huamarrje té tjera afatgjata 21,529,848.2 3,394,586.2
3 Provizione afatgjata 0.0 0.0
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0.0 0.0
111 Kapitali 3,236,662.9 416,855.6
1 Aksionet e pakicés 0.0 0.0
2 Kapitali qé i pérket aksioneréve té shoqgérisé mémé 0.0 0.0
3 Kapitali aksioner 100,000.0 100,000.0
4 Primi i aksionit 0.0 0.0
5 Njésité ose aksionet e thesarit ( negative ) 0.0 0.0
6 Rezerva statutore 0.0 0.0
7 Rezerva ligjore 0.0 0.0
8 Rezerva té tjera 0.0 0.0
9 Fitimet e pashpérndara 316,855.6 167,904.0
10 Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 2,819,807.3 148,951.6
TOTALI i PASIVIT 48,405,084.2 29,928,173.0
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE

( Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )

Emri i Tatimpaguesit
NIPT

Statusi i Tatimpaguesit
Adresa

Veprimtaria kryesore

"SCREEN AD" sh.p.k.
L 11326001 A

Person Juridik,Sh.p.k.
Rr.G.Heba,P.12, TIRANE

Reklama, Evente

ne Lek
R Pérshkrimi i Elementéve Referencat Nr.Llog. mmu,.\u_”hcmm _um_.mMm”M:mw

1 Shitjet neto 701,705
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-704X,706-708X 16,528,178.3 24,295,233.2
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 71 0.0 0.0
4 Materialet e konsumuara 601 - 608X 2,231,904.1 7,346,210.0
5 Kosto e punés 641 - 648 2,246,479.5 1,491,602.0

- Pagat e Personelit 641 2,062,320.0 1,415,506.0

- Shpenzimet per Sigurimet Shogerore 644 184,159.5 76,096.0
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X 5,753,266.2 565,798.0
7 Shpenzime té tjera 61 - 63 1,749,713.5 14,312,038.8
8 Totali i Shpenzimeve ( Shuma 4 -7) 11,981,363.3 23,715,648.8
9 Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 4,546,815.0 579,584.4
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661 0.0 0.0
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662 0.0 0.0
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0.0 0.0
12.1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare afatgjatl 763,764,765,664,665 0.0 0.0
12.2 [ Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 -1,320,298.4 -415,163.8
12.3 | Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kémbimit 769, 669 -92,083.5 7,191.0
12.4 | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 0.0 0.0
13 Totali i t& Ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 10+11+12.1+12.2+412.3+12.4 -1,412,381.9 -407,972.9
14 Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) 3,134,433.1 171,611.5
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 314,625.8 22,659.9
16 Fitimi ( Humbja) neto e Vitit Financiar ( 14-15 ) 2,819,807.3 148,951.6
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
( Metoda direkte )

Njesia Ekonomike

Emri i Tatimpaguesit
NIPT
Statusi i Tatimpaguesit

Adresa

Veprimtaria kryesore

"SCREEN AD" sh.p.k.
L 11326001 A

Person Juridik,Sh.p.k.
Rr.G.Heba,P.12, TIRANE

Reklama, Evente

né Lek
2 W i Viti Viti
e Pérshkrimi i Elementéve Hapoiuss Paraardhés
1 | Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 17,376,535.50 26,792,875.00
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -14,690,506.90 -19,897,310.74
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar -1,437,260.10 -100,282.92
Tatim mbi fitimin i paguar -17,465.00 -78,656.00
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 1,231,303.50 6,716,625.34
2 | Fluksi Monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0.00 0.00
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -15,933,571.50 -14,974,770.30
Té ardhurat nga shitja e paisjeve 0.00 0.00
Interesi arkétuar 0.00 0.00
Dividendét e arkétuar 0.00 0.00
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese -15,933,571.50 -14,974,770.30
3 | Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0.00 0.00
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 15,787,682.30 7,916,717.06
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -1,068,342.80 -415,848.60
Dividendét té paguar 0.00 0.00
Interesi arkétuar 0.00 0.00
Dividendét e arkétuar 0.00 0.00
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 14,719,339.50 7,500,868.46
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 17,071.50 -757,276.50
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 152,882.50 910,159.00
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 169,954.00 152,882.50
£ =7



Njesia Ekonomike

_M_ Pasqyrat Financiare_2013 Emri i Tatimpaguesit | "SCREEN AD" sh.p.k.
NIPT | L 11326001 A
Statusi i Tatimpaguesit | Person Juridik,Sh.p.k.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL Airseal | RO 12 TIRANE

Veprimtaria kryesore | Reklama, Evente

( Individuale ) ne Lek

Eérshiuinil | Elementive mﬂwﬂﬁ_ﬂ_q Bﬂmwr: ﬁ% %%H; _@oﬂwﬂcmmoqa umm__ﬂw%ﬂ_z__&m el
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 100,000.00 316,855.60 416,855.60
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél | _ _ | _ X) _ 0.00
Pozicioni i rregulluar | X _ X _ X) _ X _ X [ 0.00
Fitimi neto pér periudhén kontabél _ _ _ _ | 281980730 | 2,819,807.30
Dividendét e paguar _ _ _ _ _ (X) _ 0.00
Rritje e rezervés sé kapitalit _ _ _ | _ s | 0.00
Emetimi i aksioneve _ X _ X _ _ _ _
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 | 10000000 | X [ ) | 000 [ 313666290 | 3,236,662.90
Fitimi neto pér periudhén kontabel _ _ _ _ _ X _ X
Dividendét e paguar _ _ _ _ _ (X) _ (X)
Emetim i kapitalit aksionar _ X [ X _ _ | [ X
Aksione té thesarit t riblera _ _ _ ® | _ _ x)
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 [ _ _ _ _ _ NN




"SCREEN AD" sh.p.k.
L 11326001 A

Shénime shpjeguese
qé shogérojné Pasqyrat Financiare
pér vitin ushtrimor 2013

1. Informacion i pérgjithshem pér Shoqgériné
Shogeria "SCREEN AD" sh.p.k. eshte rregjistruar ne QKR-ne te rrethit Tirane
me date 26.01.2012 me SN-112523-01-02 .
Objekti i veprimtarise se shoqerise jane Agjensi reklamash, realizime dhe
organizime eventesh, produksione filmike dhe televizive, dhenje me gira paisje
reklamash...etj.
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 lek, vlera monetare te depozituara ne
Banke.
Forma juridike e shoqgerise eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k..).
Administrator i shogerise eshte z. EDMOND TOPI.

Gjate vitit ushtrimor shogeria ka ushtruar aktivitetin ne perputhje me objektin e
veprimtarsise se saj te vetdeklaruar.

Shogeria "SCREEN AD" sh.p.k. ge nga fillimi i aktivitetit eshte e rregjistruar prane
Njesise se Tatimpaguesve te Deges Tirane (Biznes i madh,subjekt i TVSH-se) dhe ka
paguar rregullisht detyrimet tatimore.

2. Parimet e pregatitjes sé pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabél

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pregatit pasqyrat financiare ne
perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te
kontabilitetit dhe Raportimit Financiar.

(b) Parimet e pregatitjes
Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e
paraqgitura ne keto pasqyra financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqgyra financiare jane pergatitur ne Lek (monedha vendase,Shqipetare)
ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabél kryesore

(a) Aktivet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b) Llogarité e arkétueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq.

fage 1/8



"SCREEN AD" sh.p.k.

4.

L 11326001 A

(c) Detyrime tregétare dhe té tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(d) Aktivet afatgjaté materiale

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(i) Amortizimi
Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne
baze te metodes se vleres se mbetur.

(e) Njohja e té ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te
arketueshem dhe perfageson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime
te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritiet dhe taksat e lidhura me
shitjen.

(f) Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte
detyrimi tatimor i pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen
e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit kontabel.

Aktivet

I - Aktivet afatshkurtra

1 - Aktive monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

2013 2012
Parate ne arke 148'324,8 140'973,6
Llogarite bankare 21'629,2 11’908,8
Totali 169°954,0 152°882,4

Shogeria "SCREEN AD" sh.p.k. i ka kryer veprimet bankare ne CREDINS Bank
ku ka llogari ne Lek, ne Euro dhe USD dhe BKT Ne Lek. Gjendjet e llogarive
bankare ne fund te vitit rakordojne me situaten e bankes te kesaj date dhe
llogaria ne valute eshte e konvertuar me kursin e Bankes se Shgqiperise te dates
31.12.2013.

Tepricat e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e
ekstrakteve te bankes me 31.12.2013. Gjendjet e llogarive ne valute jane
konvertuar me kursin e bankes se Shqiperise ne 31.12.2013.

Ne postin e likuiditeteve arka paraqgitet me gjendjen 148'344,8 lek dhe perputhet
me gjendjen e arkes te dates 31.12.2012.

faqe 2/8



"SCREEN AD" sh.p.k.
L 11326001 A

Dokumentacioni eshte ne perputhje me ligjin per kontabilitetin.

3 - Aktive té tjera financiare afatshkurtéra
Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Klientét dhe kérkesa té tjera té arkétueshme 2013 2012
i. Llogari/kérkesa té arkétueshme-Kliente 8'064'678,8 5'607'400,0
ii. Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme 5'827'472,7 4'076'185,4

Totali 13’892’'151,5 9'683'585,4

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme’, eshte paraqitur ne bilanc me vleften
8'064'678,8 lek dhe pasqyron vleren e faturave te pa likujduara deri ne mbyllje te
vitit ushtrimor 2013, te disa klienteve.Ky ze eshte i analizuar sipas klienteve dhe
faturave te pa likujduara, dhe vlera e analizes perputhet me bilancin.

Ne postin “Kerkesa te tjera te arketueshme", eshte paraqgitur ne bilanc me
vleften 5'827°472,7 lek dhe pasqyron : 1'678'170,7 lek, teprice debitore te llogarive
te pagueshme (Furnitore),(1'969'309,6 — 164'113) = 1’805'196.6 Llogari ne pritje,
2'344’105.4 lek teprice debitore : Shteti — TVSH per tu marre.

4 - Inventari
2013 2012

Materiale 3'378'806,3 124'850,3

Prodhim ne proces - -

Produkte te gatshme Y 2
Mallra per rishitie = N

Ne kete post paragiten gjendjet e inventarit ne 31.12.2013. Konkretisht ketu paragitet,
vlera e inventarit te imet 189'038,6 dhe -53'899,0 konsumi inventarit te imet.
Gjendja e materialeve te ndryshme eshte 3'243'666,7 lek.

Ne fund te vitit ushtrimor shoqeria ka kryer inventarin fizik te materialeve dhe
shuma e inventarit perputhet me gjendjen ne bilanc.Materialet ne magazine ndigen
dhe evidentohen ne llogarite perkatese me metoden e “Inventarit te perhershem ”
dhe vleresohen me koston e marrjes se tyre.

7 - Parapagime dhe shpenzime té shtyra
Detyrimet tregtare dhe te tjera detajohen si me poshte:

2013 2012
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 834'314.8 834'314.8
Totali 834°314.8 834'314.8

Posti “Parapagime dhe shpenzime per tu shperndare” paragitet ne bilanc me
shumen 834'314,8 lek dhe perfageson Parapagesa te Qerase Financiare per blerjen e
nje autoveture.

= faqe 3/8



"SCREEN AD" sh.p.k.
L 11326001 A

I1I- Aktivet afatgjata

2 - Aktive afatgjata materiale

| Gjendja
Aktivet te
3 : ) Makineri dhe tjera ;
Gjendjet dhe levizjet Toka | Ndertesa paisje afatgjata Totali
materiale
Kosto e AAM-ve me
A 01.01.2013 2 - 20,337,329.7 76,781.3 | 20,414,111.0
Shtesat 2 # 13,896,034.5 | 2,840,853.1 | 16,736,887.6
Pakesimet ) - 0.0 0.0 0.0
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 } - | 34,233,364.2 | 2,917,634.4 | 37,150,998.6
Amortizimi AAM-ve
B 01.01.2013 5 - 1,244,392.8 37,178.0 | 1,281,570.8
Amortizimi ushtrimit : - 5,685,590.2 53,980.0 | 5,739,570.2
Amortizimi per daljet e AAM-ve | _ S 0.0 0.0 0.0
Amortizimi i AAM-ve
31.12.2013 _ - 6,929,983.0 91,158.0 | 7,021,141.0
0.0
Zhvleresimi AAM-ve
C | 01.01.2013 - 5 i 0:0 o
Shtesat R . 0.0 0.0 0.0
Pakesimet ; - 0.0 0.0 0.0
Zhvleresimi AAM-ve
31.12.2013 - z 09 9.0 g0
Vlera neto e AAM-ve
D 01.01.2013 0.0 0.0 19,092,936.9 39,603.3 | 19,132,540.2
Vlera neto e AAM-ve
31.12.2013 0.0 0.0 | 27,303,381.2 | 2,826476.4 | 30,129,857.6

Aktivet jane paraqitur ne bilanc ne vlere neto, pra, duke u zbritur amortizimin.
Aktivet e gendrueshme te blera pasqgyrohen ne bilanc me koston historike.

Amortizimi ne total eshte rritur me 5'739'570,2 lek dhe konsumi inventarit te imet
13'696,0 lek, Total 5753'266.2 lek. Kjo rritje perputhet me shumen e shpenzimeve
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"SCREEN AD" sh.p.k.
L 11326001 A

ne zerin amortizime te vitit ushtrimor. Aktivet e gendrueshme te trupezuara jane te

evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe te vleresuara me koston
historike te korigjuara me amortizimin e akumuluar.

5. Detyrimet dhe Kapitali

I - Detyrimet afatshkurtéra

3 - Huaté dhe parapagimet
Huamarrjet paragiten te detajuara si me poshte:

Huate dhe parapagimet 2013 2012
Te pagueshme ndaj furnitoreve 12'546'871,4 | 10'154'689,6
Te pagueshme ndaj punonjesve 162'755,5 2'050'481,0
Detyrime tatimore 137'5690,7 22'978,0
Hua te tjera
Totali 3 12’847°217,6 | 12°228°148,6
i - Té pagueshme ndaj furnitoréve (5.1.3.1)

Paragitet shuma 12’546'871,5 lek, ge perfageson detyrimin e shoqgerise ndaj disa
furnitoreve per blerje lendesh materiale dhe sherbime.

Detyrimet e mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me
kontabilitetin.

iii- Detyrime Tatimore (6.1.1.111)

Ne postin “Sigurime Shogerore”. Ne bilanc paraqitet detyrimi ne shumen 29'803 lek, per
muajin Dhjetor, llogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere rregullisht.
Eshte paraqitur detyrimi i palikuiduar ne momentin e mbylljes se bilancit te tatimit mbi te
ardhurat per muajin Dhjetor 12'080,0 lek.Detyrimi per Tatim Fitimin 95'707.7.

Detyrimi Shteti-TVSH per t'u paguar, rezulton 0,0 lek.

Hua te tjera, rezulton 0,0 lek.

I1 - Detyrimet afatgjata

1 - Huaté afatgjata
Ne postin Huamarrje té tjera afatgjata vlera 10'791'355.5 lek perfagesojne :
7'973'102.5 lek mbetje Hua nga CREDINS Bank, dhe 2'818'253.0 lek eshte vlera e

mbetur e gerase financiare nga CREDINS Leasing, per blerjen e nje mjeti-autoveture.
(5.IL1.1)

2 — Huamarrije te tjera afatgjata
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Ne postin Huamarrje té tjera afatgjata vlera 21'529'848.2 lek perfagesojne :
20'352'348.2 lek Ortaket Hua dhe 1'177°500 lek detyrimin e shogerise ndaj huadhenesit

“Media Studio NOSITI” shpk. (6.112)

I11- Kapitali
KAPITALI 2013 2012
Kapitali aksionar 100°000,0 100'000,0
Rezervat ligjore 0,0 0,0
Rezervat te tjera ( per Investime ) 0,0 0,0
Fitimet e pa shperndara 316'855.6 167'904,0
Fitimi (Humbija) e vitit financiar 2'819'807.3 148'951,6

3'236’662.9 416’855,6
3 - Kapitali aksionar (themeltar) (5:11.1:3)

Gjate kesaj periudhe nuk ka ndryshuar, ai ka mbetur ne vleren 100’000 lek.

9 — “Fitimet e pashpérndara” (Fitime ose humbje te mbartura) (5.1T1.9)
Paragqitet ne bilanc me vlere 316'855.6 lek dhe ne te paragiten fitim/humbjet e viteve te
kaluara,

10 - “Fitimi (Humbja) e vitit financiar” (5.1T1.10)
Paqyrohet ne bilanc me vleren 2'819'807.3 lek, dhe perfageson fitimin e periudhes
ushtrimore.

6. Shitjet

Analiza e te ardhurave te Shogerise eshte si me poshte:

Shitjet 2013 2012

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve 16'628'178.3  24'295'233,2
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0,0 0,0
Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kémbimit 0,0 7'191,0
o 16'528'178.3  24'302'424,2

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane ne shumen
16’528'178.3 lek.
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Te ardhurat jane realizuar nga kryerja e sherbimeve ne shumen 16'528'178.2 lek.
Keto te ardhura jane kontabilizuar saktetsisht mbi bazen e dokumentave te cilat ne
totalin e tyre perputhen me shumat e deklaruara ne FDP-te e TVSH-se.

Ne te ardhurat nuk perfshihen shumat e dy Autofaturave te deklaruara ne muajin
Dhjetor 2013, si ne Blerje dhe ne Shitje, ne emer te “SCREEN AD” shpk, Nr.121, dt.
07.12.2013, ne shumen 332'000 lek (pa TVSH), per sherbimin e transportit
nderkombetar, nga subjekti GREATING MARINE LOGISTICS,CHINA nga Kina ne
Pirea, Greqi., dhe Nr. 129 dt. 30.12.2013, ne shumen 69'832 lek (pa TVSH), nga
subjekti ALPHA SOUND pagesen e dy biletave te avionit Athine — Tirane, te dy
specialisteve Greke, ge asistuan ne venien ne sherbim te paisjeve te marra me gera
nga kompania Greke,sipas kontrates.Keto Autofatura nuk perfagesojne aktivitet te
mirfillte shitje, por eshte dokumentuar sherbimi nga keto kompani per efekt deklarimi
te shpenzimeve te kryera per sherbimet e marra.

7. Kosto e lendeve te para e materialeve

Kosto e punimeve 2013 2012
Materialet e konsumuara 2'231'904.1 7'346’210,0
Totali 2°231°904.1 7'346’210,0

Kosto “Materialet e konsumuara” jane perfshire kostot e blerjeve te materialeve.
7.1. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paragitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
paraqiten zerat e shpenzimeve si me poshte:

Kostot e punes 2013 2012

Pagat e punes 2'062'320,0 1'415'506.0
Sigurimet shogerore 184;159,5 76'096,0
Totali 2'246°479.5 1°491°602,0

Ne zerin “Shpenzime per personelin ” eshte perfshire shuma 2'246'479.5 lek ne te
cilen pasgyrohen shpenzimet per paga dhe sigurime te punonjesve te shogerise.

Llogaritja e pagave dhe sigurimeve eshte bere konform ligjit.

Shpenzime te tjera

Taksa vendore_- vjetore 36'445.6
Sherbim ruajtje objekti 157'375.0
Qera per siperfage brenda nje objekti 342'119.2
AQT te marra me Qera nga Gregia 280'000.0
Polica Sigurimi 27'631.0
Mirmbaijtje mjete transporti 16’900
Mirmbaijtje dhe riparime paisje kompjuterike 11’400
Shpenzime Transporti - Blerje
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Shpenzime Transporti - Shitje 645'400
Sherbime bankare 95'126.3
Sherbime Doganore 42'659.2
Sherbime Financiare 12'000.0
Shpenzime transferime, udhetime e dieta 69'832.0
Penalitete, gjoba 11'825.2

Totali 1'749'713.5

Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paraqitur ne pasqgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve detajohet si me poshte:

| | FITIMINETO PARA TATIMIT 3'134'433.1 171'611,5
Il__| SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 11'825.2 54'987,7
1 | Amortizime tej normave fiskale 0,0
2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0,0
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime 11'825.2 54'987,7
4 | Provizione ge nuk njihen 0,0
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0,0
6 | Te tiera-materiale jashte perdorimit (pa miratim) 0,0
ll_| PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 0,0 0,0
IV _| FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-Il) 3'146'258.3 226'599,2
V | Shpenzimi i tatim fitimit-10% 314'625.8 22'659,9
VI | FITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) 2'819'807.3 148'951,6

Perqgindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2013 sipas legjislacionit fiskal shqgipetar
eshte 10%. Deklarimi i pageses se tatim fitimit behet ¢do vit por fitimi dhe humbja
fiskale mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

Hartuesi Drejtuesi njesise ekonomike

Zaho KUKA EDMOND TQPI

Lorg ooz \* )
INTUTAA) )

194 /39 09,1998




Subjekti “SCREEN AD* shpk
Aktiviteti Reklama,Produksione,Evente,Qera paisje
Adresa Rr. “Grigor Heba™ P.12,ap.17
NIPT L 11326001 A
TIRANE
Nr. ... Prot. Tirang,mé 03,07,2014

VENDIM NR. 04
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“SCREEN AD " shpk.

Sot me date 03.07.2014 u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakeve te
shogerise “ SCREEN AD” sh.p.k. ¢ rregjistruar si person juridik prane QKR-se
me NIPT L 11326001 A, data ¢ leshimit 26.01.2011, ne seline ¢ saj, me rend dite:

Rendi i dites

1. Miratimi i pasqyrave financiare per periudhen ushtrimore Ol Janar
2013 deri me 31 Dhjetor 2013.

2. Caktimi i destinacionit te fitimit te realizuar gjate ushtrimit te aktivitetit
per vitin 2013.

3. Te ndryshme.

Ne perfundim asambleja e ortakeve te shogerise
VENDOSI :

1. Te miratoje pasqyrat financiare per periudhen
01 Janar 2013 deri 31 Dhjetor 2013.
2. Fitimi ushtrimit ne shumen 2'819'‘807.3 lek, te kaloje ne fitime dhe
humbje te mbartura.

Ne baze te Statutit dhe Aktit (e Themelimit te shogerise , ligjit Nr.
9901 date 14.04.2008 “Per shogqerite tregtare”, ligjit 8438 date 28.12.1998
ndryshuar me ligjin 9458 date 21.12.2005 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” Neni
33/1 si dhe ligjit Nr, 7661 date 19.01.1993 . “Per kontabilitetin’ neni 31

ki,

shuma prej 2'819'807.3 Ick, te kalohet ne “Fitime dhefiurpbjes
qellim ge sipas nevojave te biznesit me nje vendim tjeter Asamblej
te Shogerise te vendosec ne te ardhmen ta I?erdor'fe Dei
investime apo per gellime te fjera. 4 &

( EDMOND TOPI )

Cur



Shoqeria | "SCREEN AD " shpk
NIPT [ L 11326001 A
Adresa | Rr.G.Heba,P.12, TIRANE
Veprimtaria| Reklama, Evente

INVENTARI FIZIK | MATERIALEVE

Gjendja mé daté 31.12.2013

MAGAZINA E MATERIALEVE TE PARA

ne Lek
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Njesia | Fillestare Hyrje Dalje Fund Cmimi Mes Viefta
1 Fishekzjarre koli 124.00 124.00 13,102.15 1,624,666.7
2 Fishekzjarre koli 120.00 120.00 13,491.67 1,619,000.0
Totali| 3,243,666.7

Inventari imet  189,038.60
Konsumi Inv.imet 53,899.00
Vlera e mbetur  135,139.60

Shuma ne PF_Aktiv

Shenim :
Informacion plotesues i shenimeve shpjeguese.

Bashkeshogeron Pasqyrat Financiare 2013



thogeria| "SCREEN AD " shpk
NIPT [ L 11326001 A INVENTARI FIZIK | AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE
Adresa | Rr.G.Heba,P.12,TIRANE
primtaria| Reklama, Evente, Qera Gjendja mé daté 31.12.2013
MAGAZINA e AQT-ve Gjendje Gjendje ne Lek
Nr. | Emertimi Llog.Inv| Njesia | Fillestare | Hyrje | Dalje | Fund Cmimi Vlefta

1| Kamion-Benz 814 2150 cope 1.00 1.00 519,221.00 519,221.0
2| Autoveture-VOLVO S60 2150| cope 1.00 1.00 | 3,134,118.00 3,134,118.0
3| Autoveture-MITSUBISHI (Xhip) 2150( cope 0.00 1.00 1.00 930,336.00 930,336.0
4| Monitore-LED Display FC (5.12m] 21340| cope 2.00 2.00 [ 1,417,993.70 2,835,987.4
5| Monitore-LED Display Screen FQ 21340| cope 105.00 105.00 24,062.59 2,526,572.0
6| Monitore-LED Display FLC ,P.18| 21340| cope 12.00 12.00 134,449.58 1,613,395.0
7| Monitore-LED Display CM (64x8( 21340| cope 100.00 100.00 21,708.28 2,170,828.4
8| Monitore-LED Display 15M2 21340( cope 120.00 120.00 18,355.40 2,202,648.1
9| Llampa Led 21340 cope 10.00 10.00 24,000.00 240,000.0
10| Komputer 21340 cope 150.00 150.00 i e 1 i P 1,666,666.7
11| Monitor Kompjuteri 21340 cope 150.00 150.00 10,277.78 1,541,666.7
12| Karta Grafike 21340| cope 80.00 80.00 5,208.33 416,666.7
13| HDD-Hard Disk 21340| cope 100.00 100.00 3,775.00 377,500.0
14| RAM 21340 cope 50.00 50.00 1,333.33 66,666.7
15| Printer 21340| cope 10.00 10.00 10,000.00 100,000.0
16| Monitor LED P10 21340| cope 0.00 | 120.00 120.00 61,898.67 7,427,840.7
17| Printer 21340| cope 0.00 1.00 1.00 13,883.30 13,883.3
18| Llampa Ndricimi 200W 21340| cope 0.00 | 20.00 20.00 77,977.81 1,5569,556.3
19| Llampa Led 21340| cope 0.00 16.00 16.00 18,186.77 290,988.4
20| Monitor LED P10 21340 cope 0.00 | 100.00 100.00 55,128.35 5,512,835.1
21| Televizor LG 21340| cope 0.00 2.00 2.00 141,666.70 283,333.4
22| TV Panasonic 21340| cope 1.00 1.00 38,250.00 38,250.0
23| TV SONY 21340| cope 1.00 1.00 44,583.33 44,583.3
24| TV Samsung 43" 21340| cope 2.00 2.00 56,666.67 113,333.3
25| TV Samsung 43" 21340| cope 1.00 1.00 50,833.33 50,833.3
26| TV Sharp 24" 21340| cope 1.00 1.00 30,750.00 30,750.0
27| TV Samsung 32" 21340| cope 1.00 1.00 33,750.00 33,750.0
28| TV Philips 32" 21340| cope 1.00 1.00 53,500.00 53,500.0
29| TV Samsung 32" 21340| cope 1.00 1.00 66,583.33 66,583.3
30| Testues Kablii 21350| cope 0.00 1.00 1.00 5,750.00 5,750.0
31| Adaptore & Ushqgyes 21350| set 0.00 10.00 10.00 18,765.76 187,657.6
32| Adaptore 21350| cope 0.00 1.00 1.00 59,394.50 59,394.5
33|Procesore & Konektore 21350| cope 0.00 5.00 5.00 5,004.56 25,022.8
34| Shkalle alumini 21350| cope 1.00 1.00 26,666.70 26,666.7
35| Restform Double Bed 220V 21350| cope 1.00 1.00 11,993.30 11,993.3
36| Trapan 21350 cope 1.00 1.00 12,917.00 12,917.0
37| Rak-Stand Paisjesh 21350| cope 1.00 1.00 49,450.00 49,450.0
38| HP ProBook 4540s 21820| cope 0.00 1.00 1.00 81,637.50 81,637.5
39| HP ProBook 4540s 21820 cope 0.00 1.00 1.00 69,310.50 69,310.5
40| HP ProBook 4540s 21820| cope 0.00 1.00 1.00 70,500.00 70,500.0
41| Kompjuter-Laptop 21820| cope 0.00 1.00 1.00 52,500.00 52,500.0
42| Kompjuter-Laptop 21820 cope 0.00 1.00 1.00 78,750.00 78,750.0
43| Monitor Kompjuteri 21820 cope 0.00 1.00 1.00 11,216.67 11,216.7
44| Kompjuter-Laptop HP 21820 cope 0.00 1.00 1.00 76,375.00 76,375.0
45| Kompjuter (set) (HP NB ProBoold 21820 cope 1.00 1.00 76,781.25 76,781.3
46| Kompjuter (set) 21820 cope 1.00 1.00 17,500.00 17,500.0
47| Monitor Kompjuteri 21820 cope 1.00 1.00 11,000.00 11,000.0
48| Kompjuter-Laptop HP 21820| cope 1.00 1.00 69,300.00 69,300.0
49| BMD-USB-HD/SD 21820| cope 1.00 1.00 25,083.30 25,083.3
50| Frigorifer 560 L 21880 cope 1.00 1.00 269,899.51 269,899.5
Totali 37,150,998.6
Amortizimi '11 728,191.8
T Amortizimi '12 553,379.0
Shenim : s Amortizimi 13 | 5,739,570.3
Informacion plotesues i shenimeve shpjeguese."//\/ym Total Amortizimi '11+'12+'13 7,021,141.1

Vlera e Mbetur 30,129,857.6

Bashkeshogeron Pasqyrat Financiare 2013
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NIPT | L 11326001
Adresa | Rr.G.Heba,P.12,TIRANE
Veprimtaria| Reklama, Evente

INVENTARI FIZIK INVENTARIT TE IMET
Gjendja mé daté 31.12.2013

Magazina :  MAGAZINA E INV. IMET Gjendje Gjendje
[ Nrkartete |Emertimi | Njesia l Fillestare | Hyrje ] Dalje I Fund [ Cmimi Mes | Vlefta I
1|Kuti Alumini cope 0.0 1.0| 0.0 1.0 3,000.0 3,000.0
2|Celes Anglez cope 0.0 1.0 0.0 1.0 562.5 562.5
3|Celes i kombinuar cope 0.0 2.0 0.0 2.0 990.0 1,980.0
4|Lidhese kabell cope 0.0 1.0] 0.0 1.0 142.5 142.5
5|Maje krriketi cope 0.0 1.0 0.0 1.0 360.0 360.0
6|Celes Arpion L cope 0.0 1.0 0.0 1.0 2,745.0 2,745.0
7|Celes Hegsagonal cope 0.0 3.0 0.0 3.0 97.5 292.5
8|Rote ¢ 125 cope 0.0 20.0| 0.0 20.0 2,000.0 40,000.0
9|Rripa sigurie per kamione cope 0.0 2.0 0.0 2.0 2,658.3 5,316.7
10|Set rripash sigurie set 0.0 2.0 0.0 2.0 575.0 1,150.0
11]Automat magnetotermik 2P 1M 2§  cope 0.0 6.0 0.0 6.0 698.3 4,190.0
12|Fiksuese - 16mm cope 0.0 24.0 0.0 24.0 179.2 4,300.0
13|Fiksuese - 19mm cope 0.0 20 0.0 2.0 229.2 458.3
14|Rote ¢ 125 cope 0.0 12.0| 0.0 12.0 2,300.0 27,600.0
15|Bulon+dado set 0.0 12.0| 0.0 12.0 140.0 1,680.0
16|Kabell video ml 0.0 200.0 | 0.0] 200.0 60.4 12,083.3
17|Bashkues 25x25 PN6 cope 0.0 1.0 0.0 1.0 104.2 104.2
18|Zorre e verdhe 5/8" ml 0.0 300 0.0 30.0 66.7 2,000.0
19|Karroce cope 0.0 1.0 0.0 1.0 4,500.0 4,500.0
20|Kavo ml 0.0 90.0| 0.0 90.0 60.0 5,400.0
21|Tirande cope 0.0 6.0| 0.0 6.0 150.0 900.0
22|Morsete cope 0.0 16.0| 0.0 16.0 30.0 480.0
23|Panel industrial per 12M+6 Priza cope 0.0 1.0 0.0 1.0 2,829.2 2,829.2
24|Prize ind.2P+T 16A IP67 220/240|  cope 0.0 60| 0.0 6.0 351.7 2,110.0
25|Spina 16A 2P+T 220V H6 IP44 cope 0.0 60| 0.0 6.0 156.7 940.0
26|Fror 450/750 3x2.5 Nofireflex ml 0.0 90| 0.0 9.0 95.8 862.5
27|LR Automat 50A cope 0.0 1.0 0.0 1.0 2,083.3 2,083.3
28|Automat mag/ter C20 1P 1M 6KA|  cope 0.0 6.0 0.0 6.0 273.3 1,640.0
29|Fror 450/750 5x6 Nofireflex ml 0.0 20| 0.0 2.0 375.0 750.0
30|Llambe sinjalizime 230V cope 0.0 3.0 0.0 3.0 250.8 752.5
31|Spina 32A 3P+N+T 380V H6 IP44  cope 0.0 10| 0.0 1.0 460.7 460.7
32|Fasheta plastike 300x4.8 e zeze [ cope 0.0 100.0| 0.0 100.0 35 350.0
33|Fasheta plastike 200x4.8 e zeze cope 0.0 100.0 0.0 | 100.0 2.3 233.3
34|Nastro19x25 cope 0.0 20| 0.0 2.0 79.2 158.3
35|Morsete 35mm G - Togezim cope 0.0 1.0] 0.0 1.0 389.8 389.8
36|Morsete 35mm G - Kaluese cope 0.0 1.0 0.0 1.0 338.7 338.7
37 |Kabell rrjeti ml 0.0 260.0 | 0.0| 260.0 20.0 5,200.0
38|Koka rrjeti cope 0.0 36.0| 00 36.0 15.4 555.0
39|Prize e levizshme cope 0.0 1.0 0.0 1.0 4,100.0 4,100.0
40[Spine e levizshme cope 0.0 1.0 0.0 1.0 1,399.2 1,399.2
41 |Multifunksion Z-MM3-I cope 0.0 1.0 0.0 1.0 15,833.3 15,833.3
42|Modulo Sezionatore 8 Prese cope 0.0 10 0.0 1.0 4,822.5 4,822.5
43|Cante Laptopi cope 0.0 1.0 1.00 1,414.5 1,414.5
44|HP USB Mouse Optical cope 0.0 5.0 5.00 1,057.0 5,285.0
45|Adaptor rryme cope 0.0 3.0 3.00 2,916.7 8,750.1
46|DVD-R SONY 100 cope 0.0 5.0 5.00 1,283.3 6,416.5
47|Cante Laptopi cope 0.0 1.0 1.00 2,116.7 2,116.7
Konsumi Inv.imet 11 27,784.00
Shenim : Konsumi Inv.imet '12 12,419.0
/ i Konsumi Inv.imet '13 13,696.0
Informacion plotesues i shenimeve shpjeguese./ Total_Konsumi Inv.imet '13 53,899.0
Bashkeshogeron Pasqyrat Financiare 2013 Vlera e mbetur 135,137.1

Shuma ne PF_Aktiv






